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zbierane relacje, będzie wykorzystywana za-
równo przez studentów (nie tylko studiujących 
historię, ale także dziennikarstwo, socjologię 

itp.), jak i badaczy w ich pracach dyplomowych 
oraz naukowych. 

Maria Buczkowska
Lublin

Studenci Instytutu Historii UMCS  laureatami konkursu projektowego

Od kilku lat Biuro Poselskie prof. Leny 
Kolarskiej-Bobińskiej, posłanki do Parlamentu 
Europejskiego, ogłasza cykliczny „Konkurs na 
projekt” o tematyce nawiązującej do współcze-
snych badań i przedsięwzięć na rzecz rozwoju 
wiedzy i promowania Lubelszczyzny. Program 
ten skierowany jest do środowiska studenckie-
go naszego regionu. W edycji konkursu na rok 
2011/12 udział wzięli Studenci Koła Metodo-
logicznego Historyków UMCS (w osobach: 
Ireneusz Makuchowski, Izabela Inglot, Marty-
na Bakun, Paweł Chilczuk), działającego przy 
Zakładzie Metodologii Historii Instytutu Histo-
rii UMCS, pod opieką dr Ewy Solskiej. Zgło-
sili projekt o nazwie: „Lubelszczyzna – wiele 
kultur, wiele możliwości” (krótki opis dostępny 
pod linkiem:http://lenalubelska.pl/archiwum-
projektow,18,61,konkurs-na-projekt.html),  zaj-
mując tym samym drugie miejsce, nagrodzone 
wyjazdem laureatów do Brukseli (m.in. w ra-
mach wizyt studyjnych do Parlamentu Europej-
skiego) oraz finansowaniem i promocją działań 
realizujących program projektowy. Wśród jego 
celów, wyróżnionych przez jury konkursowe, 
znalazły się następujące punkty:

– aktywizacja młodzieży w obszarze badań 
i popularyzacji kultury Lubelszczyzny (zespoły 
projektowe);

– inicjowanie obszarów współpracy mło-
dzieży ponadgimnazjalnej z niezależnymi 
ośrodkami regionalnymi (NGOs); 

– przysposabianie młodzieży do czynnych 
i kreatywnych działań w ramach współczesnej 
promocji regionu, z wykorzystaniem nowych 
mediów audiowizualnych;  

– tworzenie zaplecza badawczego (otwar-
te seminaria, grupy eksploracyjne) oraz insty-
tucjonalnego (fundacja/stowarzyszenie) dla 
wspólnych badań regionalnych.

Do najważniejszych w tym kontekście 
działań grupy projektowej należała  organiza-
cja, wraz Biurem Poselskim prof. Leny Ko-
larskiej-Bobińskiej, konkursu na krótki film 
o tematyce historyczno-regionalnej, pod na-
zwą: „Stąd jestem, tu zostaję”, skierowany do 
uczniów szkół licealnych (szczegóły dotyczą-
ce laureatów konkursu i nagrodzonych obra-
zów: http://lenalubelska.nazwa.pl/polska-i-
lubelszczyzna,12,329,stad-sa-i-tu-chca-zostac.
html). Zwycięzcy konkursu wraz z opiekunem 
otrzymali „Bilety do Brukseli”, dzięki którym 
na zaproszenie europosłanki prof. Leny Kolar-
skiej-Bobińskiej odbyli wizytę studyjną w Par-
lamencie Europejskim. Pozostali laureaci otrzy-
mali nagrody rzeczowe przygotowane przez 
organizatorów, w tym gry planszowe na temat 
Lubelskiego Lipca 1980 stworzone przez dok-
torantów  Instytutu Historii UMCS oraz upo-
minki z Parlamentu Europejskiego. 

Zwieńczeniem realizacji projektu kon-
kursowego studentów laureatów była deba-
ta uniwersytecka poświęcona kwestii: „Czy 
i jak studiować historię regionalną”, w której 
uczestniczyli też uczniowie liceów biorący 
udział w konkursie na film. Panel odbył się  
11 grudnia 2012 r. na Wydziale Humanistycz-
nym UMCS z udziałem pracowników Instytu-
tu Historii UMCS. Referaty wygłosili: prof. dr 
hab. Ryszard Szczygieł, prof. Andrzej Stępnik, 
prof. Grzegorz Jawor oraz Ireneusz Makuchow-
ski – członek Koła Metodologicznego History-
ków UMCS, lider grupy projektowej. Debatę 
moderowała dr Ewa Solska z Zakładu Metodo-
logii Historii UMCS.  

Ewa Solska
        Lublin
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